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@ BILANCI VERIFIKUES 2012

Nr. LUogarise Pershkrimi Debi Kredi

101 Kapitali themeitar 30.385.215
203 Shpenzime te kerkim aplikim zhvillimit 790.000 -
121 Fitim humbje e periudhes aktuale - 1.111.616
107 Fitim humbje e periudhave te kaluara - {6.702.370)
138 Grante per asete fikse - 793.500
139 Amortizim | Granteve 100.813 -
211 Toka 805.000 -
212 Ndertesa 4.200.037 -
213 Makineri dhe pajisie 44.131.703 -
280 Amortizim | akumuluar - AQPT - 711.0600

281.2 Amortizim | akumuluar - Ndertesa - 2.024.797

2813 Amortizim | akumuluar - makineri dhe paj - 25.976.491
312 Inventare - -
401 Furnitore - 3.683.748
411 Kliente 9.651.057 -
421 Detyrime ndaj punonjsve - Pagat - 2.087.541
422 Detyrime ndaf punonjsve - Pagat bordi dr¢ - 622.944
431 Sigurime shoqerore dhe shendetsore - 148.515
4432 Tatimi mbi te ardhurat personale - 39.231
441 Shteti subvencione per t'u marre - 3.821
443 Yatim ne burim - 69.216
444 Tatim mbi fitimin - -
445 Tvsh 600.413 -
472 Te drejta te tjera 85.222 -
582 Para Tranzit { para ne udhetim) - -
512 Banka 591423 -

Totali 60.955.668,00 | 60.955.663,00




Nr. Liogarise Pershkrimi Debi Kredi

602 Shpenzime operative 54.170 -
604 Shpenzime energji elektrike 7.060.863 -
618 Shpenzime te tjera 75.667 -
615 Shpenzime riparimi dhe mirembajtje 65.000 -
621 90.000
622 Shpenzime figjore 692.160 -
628 Shpenzime per komisione bankare 3.300 -
641 Shpenzime personeli - Pagat 6.277.809 -
644 Shpenzime per kontributin sig.shogerore 1.048.398 -
638 Shpenzime Taksa te tjera 300 -
656 Humbije nga mosarketimi i kérkesave mbi - -
658 Te tjera shpenzime operative - -
677 Humbje nga gabime te lejuara ne ushtrim - -
680 Shpenzime amortizimi AQPT 1138.500 -
681 Shpenzime per amortizimin 1.070.023 -
694 Shpenzime Tatim Fitimi -
701 Te ardhura - shitja e ujit - 7.977.767
704 Lidhje e reja - -
732 Te ardhura te tjera operative - 9.652.500
751 Te ardhura nga grantet - 36478
758 Te ardhura te tjera - -
767 Te ardhura nga interesat - 1.061
768 Te ardhura te tjera financiare - -

Totali 16.556.190 17.667.806




Pasqyrat Financiare te Vitit 2012

Nr AKTIVET Shenime 2012 2011

1 _ AKTIVET AFATSHKURTERA 10.928.115 6.711.826
1. - Aktivet monetare 591.423 1.623.180
> Arka Al - -
> Banka A2 591 423 1.623.180
2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim B - -
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 10.336.692 5.088.646
> Llogaria / Kerkesa te arketushme C1 9.651.057 5.013.811
> Uogari / Kerkesa te tjer ate arketushme C2 85.222 74 835
> Tatim mbi fitimin 3 - -
> Tvsh Pl 600.413 -
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve C4 - -
> Instumenta te tjera borxhi
> Investime te tjera financiare
4 - Inventari - -
> lendet e para D1 - -
> Prodhimi ne proces, D2 - -
> Produkte te gateshme D3 - -
> Malira per rrishitje D4 - -
> Parapagesa per furnizime , shpenzime per tu shpernd D5 - ~
> Parapagime te tjera M7
5 - Aktivet biliogjike afatshkurtera - -
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje Fi
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra E2 - -

1] ) AKTIVET AFATGIATA 21.214.449 22.402.972
1 - Investime financiare afatgjata F - -
> Piesmarija te tjera te nj te kontr { vetem P F ) F1 - -
> Aksione e invest te tjera te pjesmarjes F2 - -
> Kerkesa te arketushme afatgjata F3 - -
2 - Aktivet Afatgjata materiale 21.135.449 22.205.472
>Toka U 805.000 805.000
> Ndertesa u 2.175.240 2.289.726
> Makineri e paisje U 18.155.209 19.110.746
> Aktivet tjera afat gjata materiale U - -
3 - Aktivet Biologjike afatgjata H - -
4 - Aktivet afatgjata jo materiale | 79.000 197.500
> Emri | mire - -
> Shpenzimet e zhvillimit - -
> Aktive te tjera jo materiale 79.000 197,500
5 - Kapitali aksioner i pa paguar J - -
6 - Aktivet e tjera afat gjata . K - -

TOTAL! 29.114.798
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2012

Nr DERIVATET DHE KAPITAL) Shenime 2012 2011
1l Detyrimet Afatshkurtera  6.655.016 4.702.388
1. - Derivatet
2 - Huamarjet - -
> Huate dhe obligacienet afatshkurtera i1 - -
>Kthimet/ Ripagesat e huave afatgjata L2 - -
> Bono te kovertushme - -
3 - Huate e parapagimet 6.651.195 4.698.567
> Te pagushme ndaj furnitoreve M1 3.683.748 4.862.906
> Te pagushme ndaj punonjesve T 2.087.541 424912
> Detyrime per Sigurimet shogerore T 148.515 146.196
> Detyrime Tatimore per TAP - in T 39.231 40.400
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin C3 0 -
> Detyrime tatimore per TV SH P1 - {775.847)
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim M4 69.216 -
> Huara te tjera M5 622844 -
> Dividente per tu paguar M6 - -
> Parapagimet e arketimeve M7 - -
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra N 3.821 3.821
5 - Provizionet Afatshkurtera 0 - -
i DETYRIMEY AFATGJATA 693.087 729.565
1 - Huate afatgjata - -
>Hua, bono , dhe detyrime qeraje firanciare 12 - -
> Bono te kovertushme - -
2 - Huamarjet te tjera afatgjata Qi1 - -
3 - Provizionet Afatgjata Q2 - -
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra a3 693.087 729,565
TOTALI | DETYRIMEVE (1+ I ) 7.348.103 5.431.953
i _ KAPITALI 24.794.461 23.682.845
1 - Aksione te pakices - -
2 - Kapitali | aksionereve te Shog meme(P F te kons) R2 - -
3- Kapitali aksioner R3 30.385.215 30.385.215
4 - Primi | Aksionit R4 - -
5 - Njesite ose Aksione te thesarit { Negative } R5 - -
6 - Provizionet R6 - -
7 - Rezervat Ligjore R7 - -
8 - rezerva te tjera R8
9 - Fitime te pashperndara RO {6.702.370) {4.951.112)
10 - Fitime { Humbja } e vitit financiar 1.111.616 {1.751.258)
11.- Te ardhura te regjistr avance - -
TOTAU | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT{ 1 + I + 111} 29.114.798
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2012
{ Bazuar ne kiasifikimin e shpenzimeve sipas natyres }

Nr Pershkriml i elementeve Shenime 2012 2011
A _ Te ARDHURTA G.IITHESEJ e 656.745 . 13.735.488
1 | Shitje NETO P1 7.977.767 3.653.982
2 | Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit P2 35.478 81.506
3 |Te ardhura te tjera 9.652.500 | 10.000.000
4 |Ndryshimi ne inventarin prod | gateshm e prodh proces - -
B _ Kostot e prodhimit e te sherbimit 16.552.890 |  15.397.657
3 Matenale te konsumuara ) 54.170 36.820
4 Kostot e punes T 7.326.207 7.193.388
4.1 Pagat e personelit 6.277 809 6.164.000
4.2 Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore 1.048.398 1.029.388
5 |Amortizimet e cvleresimet U 1.188.523 1.237.949
6 [Shpentetjera ........... ,shpenzteperteshky ... 1 7.983.990 6.929.500
C Fitimi { humbja } nga veprimtaria kryesore 1.113.855 | ({1.662.169)
7 _|Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara - -
8 |Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet - -
9 |Te ardhura e shpenzimet financiare {2.239) {89.089)
9.1 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata - -
9.2 Te ardhura e shpenzimet nga interesat {2.239) {1.089)
9.3 Fitime_{ humbje ) nga kurset e e kembimit - -
9.4 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare - (88.000)
D Totali | te ardhurave e shpenzimeve financiare {2.239) (89.089)
14 [Fitimi { humbja } para tatimit (9 + /- 13} 1.111.616 {1.751.258)
14,1 Shpenzime te pazbriteshme -
14,2|Humbja e mbartur e vitit 2011 -1.751.258
15 IShpenzimet e tatimit mbi fitimin 0 -
16 Fitimi { humbja ) netoe vitit ﬁnanauar { 14-15) 1.111.616] (1.751.258)
17 |Elementet e pasqyrave te konso!tduara - -

1.111.616
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Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte 2012
Petiudha Periudha
Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Raportuese Paraardhese
A _[Fluksi monetar nga veprimtarite e shirytezimit {1.029.518) 61.597
Mjetet monetare ( MM } te arketuara nga kiientet 4.971.864 3.050.160
M M te paguara ndaj fumnitoreve e punonjesve (13.088.360) {9.651.921)
M M te ardhura nga veprimtarite e tiera 9.652 500 10.0006.000
Tatime e taksa , dogane , tatime e taxa, arketime te tjera , TVSH (2.265.852) (2.219.771)
Te tiera tvsh e nd | rrjedh neto ... € interesa neto (299.670) (1.116.871)
M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit
B {Fluksi monetar nga veprimtarite investuese {2.239) {1.089)
Blerja e njesise te kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e Aktiveve afat gjata_materiale -
Te ardhura nga shitja e paisjeve , parapagimn
Interes | arketuar (2.239) (1.089)
Divident | arketuar
M M Netoe te perdorura ne veprimtarite investuese
C_| Fluksi monetar nga aktivitetet financiare - -
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarjet afatgjata
pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Dividente te paguar
M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare
Rritja / renia Neto e mjeteve monetare (1.031.757) 60.508
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 1.623.180 1.562.672
Mjete monetare ne fund te periudhes kontahel 591.423 1.623.180

Drejtori _
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LEVIZJET E ARKES 2012

Al

GJENDIE ME 31.12.2011
HYRJE GJTHSE) 2012
DALJE GJITHSE] 2012

GJENDJE ME 31.12.2012

4,909,720

4,909,720




(Qw BANKAULL

EURO

Raifeissen Bank

Procredit Bank
Emporiki Bank

SHUMA -

Kursi | dates [_—______—l
Leke gjendje 31.12.2012 [

ity

Raifeissen Bank T 51,491 T 639 24,000 28,130
BKT Bank 1571,689 4,910,792 5919,188 563,203
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C2
DEBITORE TE TJERE 2012

Debitore te tjere, ne vleren 85,222 leke, perfageson vleren e TVSH-se se padeklaruar

ne lidhje me nje nder faturat e muajit Dhjetor, pasi fatura ka ardhur me vone se afatet e dekla-
rimit.

Sipas Ligjeve dhe rregullave te taksave faturat e blerjes mund te deklarohen brenda 12-muajve
dhe kjo fature eshte deklaruar ne muajin Janar 2013

Sipas Ligjit te Kontabilitetit dhe rregullave kontabel, duhet te behet njohja e shpenzimeve
perkatese ge | takojne nje periudhe ushtrimore, ne po te njeten periudhe, keshtu ge eshte
proceduar me njohjen e shpenzimit perkates ne Pasqyrat Financiare

[ SHUMA ! | 85222




Aktivet Afatgjata Jomateriale

|
VITI 2012

Amortizimi | akumuluar 2011 592,500

Amortizimi 2012 118,500

Aktivet afatgjata jomateriale ne shumen bruto, 790,000 leke, | takojne shumes se shpenzimit te kryer ne vitet
e mepareshme (2006) per projektet e ujesjellesit Orikum.

Ne perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi, keto aktive jane amortizuar 15% cdo vit.
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DETYRIME TATIMORE PER TVSH 2012

P1

BLERJET SHITJET Teprica
akumulative e
MUOAI TOTALI i Blerjeve Totali ) TVSH-se se
me TVSH TVSH Shitjeve me TVSH sbritshme
TVSH
Celja {775,847)
JANAR 449,008 74,835 824,910 137,485 62,650
SHKURT 546,381 91,064 816,810 136,135 45,071
MARS 588,318 98,053 831,270 138,545 40,492
PRILL 576,956 96,159 767,060 127,843 31,684
MA} 538,292 89,715 773,850 128,975 39,260
QERSHOR 690,970 115,162 817,350 136,225 21,063
KORRIK 850,372 141,729 845,040 140,840 (889)
GUSHT 1,091,696 181,949 897,330 149,555 {32,394)
SHTATOR 1,215,149 202,525 749,190 124,865 {77,660)
TETOR 845,438 140,906 763,620 127,270 {13,636)
NENTOR 717,244 119,541 740,830 123,480 3,939
DHIJETOR 410,888 68,481 746,010 124,335 55,854
SHUMA 8,520,712 1,420,119 9,573,320 1,595,553 {600,413)
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Q2
GRANTET DHE TE ARDHURA TE SHTYRA 2012

. Amortizimi. | Amortizimi:
ortizimi Saldosie, b@&ohm.u Ame ..u i
Granti kinez pompe 213,000 - - 213,000 7,100 10,650 9,763 9,274 36,787 176,213 8,811 45,598 167,402
Granti kinez pompe 319,000 - 319,000 5,317 15,684 21,001 257,999 14,900 35,901 283,099
Granti kinez pomp 261,90 - 261,500 6,548 6,548 255,353 12,768 19,315 242,585
n ey RARCELY PO e T L Torit e =f] iediesa natea 3 O Wy Ty 2O L - s ki = - 8 oy Yadiosaod N Py oo b g st S et 1 Py T P R v - I o= e




R3
KAPITALI AKSIONER 2012

Kapitali | nenshkruar, per shumen 30,385,215 leke, | pergjigjet vendimit te Gjykates Tirane Nr.37,113,

date 17,10,2006 dhe ndryshimeve te Q.K.R Viore ne dt.9,10,2008.




R9
FITIME TE PASHPERNDARA 2012

Humbje te Mbartura nga viti 2009 (5,5657,824)
Humbje te Mbartura nga viti 2010 606,712
Humbje te Mbartura nga viti 2011 (1,751,258)

[Total (6,702,370)




R10
FITIME ( HUMBIA ) E VITIT FINANCIAR 2012

Rezuitati | vitit financiar eshte nje fitim jo | konsiderueshem ne masen ne leke 1.111.616

Ky rezultat vjen kryesisht si rrjedhaoje e rritjes se cmimit per shitjen e ujit

Duke marre ne konsiderate mbartjen e humbijes se viteve te kaluara, situata finale ne fund te
Vitit 2012, paragitet:

Humbje te Pashperndara nga viti 2011 (6.702.370)
Rezultati 2012 1111616

[Humbja e akumuluar me 31.12 2012 {5.590.754)}
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PAGAVE E SIGURIMEVE SHOQERORE 2012

Paga mbj te cilen:

_Ndaleéa .s.'ig.sl'{o'q+shend

Paga Neto

Muait | PagaBruto || llogartet o | TEETL gy e Kl
| {0 o Kontributi - | T | |
Janar 524,000 524,000 58,688 40,400 424,912
Shkurt 529,100 529,100 59,259 40,910 428,931
Mars 529,100 529,100 59,259 40,910 428,931
Prill 529,100 529,100 59,259 40,335 429,506
Maj 529,100 529,100 59,259 40,910 428,931
Qershor 529,100 529,100 59,259 40,910 428,931
Korrik 542,900 542,900 60,805 41,290 440,805
Gusht 510,400 510,400 57,165 38,040 415,195
Shtator 510,400 510,400 57,165 38,040 415,195
Tetor 510,400 510,400 57,165 38,040 415,195
Nentor 501,900 501,900 56,213 37,190 408,497
Dhjetor 532,309 532,309 59,619 39,231 433,459
Shuma ..* 6,277,809 6,277,809 | - 703,115 | 476,206 | 5,098,488
totali= 6.277.809 x 11,2% =703.115 leke
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KOSTO TE TJERA 2012

Blerje Energji Elektrike 7,060,863 CEZ Shpernd
Shpenzime Mirembajtje-riparime
ernergjente 65,000 Te ndryshme
Pagat e KM+sherbime profesionale
jashte kompanise

Taksa e TV 300

s i

857,827 KM+eksperti




Ujesjellesi Orikum
Nipti K67327201K

VITI 2012

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte 2012

Nr

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte

Periudha Ra

Periudha Paraardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezim

{1.029.518)

61.597

Mietet monetare (M M ) te arketuara nga kli

4.971.864

3.050.160

M M te paguara ndaj fumitoreve e punonjesve

{13.088.360)

(9.651.921)

M M te ardhura nga veprimtarite & tiera

9.6562.500

10.000.000

Tatime e taksa dogane , tatime e taxa, arketim

(2.265.852)

(2219.777)

Te tieratvsh e nd , medh neto ... . € interesa

(299.670)

(1.116.671)

M M Neto nga veprimtarite e shirytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

(2.239)

{1.089)

Bierja e njesise te kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e Aktiveve afat gjata_materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve , parapagim
Interes | arketuar

{2.239)

{1.089)

Divident | arketuar

M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi 1 kapitalit aksioner

Te ardhurg nga huamarjet afaigjata

pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja / renia Neto e mjeteve monetare

(1.031.757)

60.508

Mijete monetare ne fillim te periudhes kontabel

1.623.180

1.562.672

Mjete monetare ne fund te periudhes konta

591.423

1.623.180

Shefe Finance
Sulltana Imeraj

‘&

Drejtori
S
3
P




UJESJELLES! ORIKUM SH.A
NIPT K67327201K

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2012

Nr. Lioji automjetit | Kapaciteti Targa | Viera

1

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
Q
0
0
0
0
0
0
0
0

3
4
5
S
7
8
g
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

OOOOOOOOODOOOOOOOOOOQ

Shuma

Administratori _




UJESJELLESI ORIKUM SH.A

NIPT K67327201K
Aktive Afatgjata Materiale me viere fillestare 2012
Nr Emertimi Sasia Gjendje IShtesa ugal Shtesa | Pakesime Gjendje
01/01/2012 § rivlersimi 3171212012
1{Toka 805.000] 0 0 0 805.000
2{Ndertime 4.200.037 0 0 0 4.200.037
3|Makineri,paisje 44.131.703 0 0 0]  44.131.703
4{Mjete transporti 0 0 0 0
S[Paisje kompjuterike 4] 4] 0 0
6|paisje zyre 0 0 0 0
7 0 0 0
Totali 49.136.740 0 0 0  49.136.740
Amortizimi A.A Materiale 2012
Nr Emertimi Sasia Gjendje |Shtesa nga’ Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2012 | riviersimi 31/12/2012
1{Toka 0 0
2{Ndertime 1.910.311 114.486 2.024.797
3|Makineri,paisje 25.020.957 955.537 25.976.494
4{Mjete transporti 0
S{Paisje kompjuterike 0
6|paisje zyre 0
7
Totali 26.931.268 1.070.023 0] 28.001.291
Viera Kontabel Neto e A.A Materiale 2012
Nr Emertimi Sasia Gjendje [Shicsa nga’ Shtesa | Pakesime | Gjendje
01/01/2012 { riviersimi 317122012
1{Toka 805.000 0 0 805.000
2{Ndertime 2.289.726 0 0 114.486 2.175.240
3|Makineri,paisje 19.110.746 0 0 955.537]  18.155.209
4/Mijete transporti 0 0 0 0
3| Paisje kompjuterike 0 0 ¢ 0
6|paisje zyre 0 0 0 0
7 0 0 0 0
Totali 22.205.472 0 0] 1.070.023] 21.135.449




UJESJELLESI ORIKUM SH.A pasqyra nr.3
NIPT K67327201K
Nr Lloji Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1] Tregeti Tregeti karburanit
2 Tregeti Tregeti ushgimore ,pije
3| Tregeti Tregeti materiale ndertimi
4| Tregeti Tregeti cigaresh
5] Tregeti tregeti artikyj industrial
6] Tregeti Farmaci
7| Tregeti Eksport mallrash
B Tregeti Tregeti te Yera(ujiy 7971767
I Totali i te ardhurave nga tregtia 7.977.767
 9{Ndertim Ndertimn banese 0
10{Ndertim Ndertim pune publike T
1 1§Ndertim Ndertime te tjera
) Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12{Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13| Prodhim Fason te cdo lloji
[4[{Prodhim Prodhim materiafe ndertimi
15]Prodhim Prodhim ushqimore
16{Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18] Prodhim Prodhim hidrokarbure
19} Prodhim Prodhime fe tjera
I Totali 1 te ardhurave nga prodhimi 0
20| Transport Transport mallrash
21 Transport ‘Transport malli nderkombetare
22| Transport Transport udhetaresh
23| Transport Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali I te ardhurave nga transporti 0
24]Sherbimi Sherbime financiare
25{Sherbimi Siguracione
26| Sherbimi Sherbime mjekesore
27]Sherbimi Bar restorante
28! Sherbimi Hoteleri
29|Sherbimi Lojra Fati
30| Sherbimi Veprimtari televizive
31{Sherbimi Telekomunikacion
321Sherbimi Eksport sherbimesh te ndryshme
33(Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera
\' Totali I te ardhurave nga sherbimet 0
Totali(IHI+ TR TV V) 7.977.767
Te punesuar mesatarisht per vitin 2012 Nr i te punesuarve
Me page deri 19.000 leke 0
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 13
Me page nga 30.001 deri ne GBSU‘() leke . 5
Me page nga 66,501 deri hﬂSﬂﬂ leke 0
Administratori Me page me {c arieve 84.100 Icke 0
Sheme Kondi __Tetali 18

™




UJESIELLESI ORIKUM SH.A

NIPT K67327201K viti 2012
Pasqyre Nr, 1
Ne 000/Leke
ANEKS STATISTIKOR
Nummri 1 Kodi .. .-

Nr TE ARDHURAT Llogarise | Statisiikor | VY2012 |Viti 2011
1 __|Shitje Gjithsej (atb+c) 70 11160 7.977 3.520
a) {Te ardhurs nga shitia e produkiit te vet 7017027703 11101 7.977 3.520
b) |Te ardhura nga shitja e sherbimeve 704 11102

c) |Te ardhura nga shitja e mallrave 705 11103

2 [Te ardhara nga shitje te tjera { a+b+c) 708 11104 0 g
a) |Qeraja 7081 111041

b) |[Komisione 7082 111042

¢) [|Transport per te tjeret 7083 111043

3 {Ndryshimet ne inventarin ¢ Prod, gateshem e prod|71 11201 0 0
a) Shiesat {+) 112011

b) Paksimet (- ) 112012

4 _|Prodhimet per gelimet e vet ndermarrjes dhe ¢f72 11300 0 0

nga | cili ; Prodhimi | aktiveve ofutgjota 11304

S5__|Te ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 9.652 10.000
6 [Tetjera 75 11500 38 215
7 [Te ardhura nga shitja ¢ aktiveve afatpjata 77 11600

I |Totali I te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 17.667 13.735

vazhdon pasq nr.2




UJESJELLESI ORIKUM SH.A
NIPT K67327201K
Pasqyre Nr. 2

Ne 000/Lcke
Numri | Kodi - -
Nr Shpenzimet Liogarise Statistikor Viti 2012 Vi 2011
1 _ |Blerje, shpenzime (xt/brict-dte) 60 12100 7115 3.504
a) [Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te tiera 6014602 12101 7.115 5.504
b) [Ndryshimet e gjendjeve te Materialeve (+-) 12102
¢} |Mallra te blera 605/1 12103
d} [Ndryshimet ¢ giendjeve te Matirave (+~) 12104
€) [Shpenzime per sherbime 60572 12105
2 |Shpenzime per personelin {a+h) 64 12200 7.326 7.193
&) [Pagate personelit 641 12201 6.278 6.164
b) |Shpenzimet per sig. shogerore e shendetsore 644 12202 1.048 1.029
3 _|Amortizimet dhe zhvlersimet 68 12300 1.189 1.238
4 Sherbime nga te trete (atb+ctd+etfrgrhtitjH61 12400 926 1.553
a) [Sherbimet nga nenkontraktoret 12401
b} ITraitinw te pergiithshme 31 12402
¢) |Qera 613 12403
d) [Mimbajtje e riparime 615 12404 65 511
€) |Shpenzime per siguracionet 616 124905
f) |Kerkime studimore 617 12406
g) |[Sherbime te tjera 618 12407 858 1.040
h) |Shpenzime per koncesione patenta e licenca 623 12408
i) (Shpenzime per reklam publicitet 624 12409
§}  (Transferime udhetinm ¢ dicta 625 12410
k) {Shpenzime postare ¢ telekomunikacionit 626 12411
1) [Shpenzime transporti 627 12412 0 0
per blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 3 2
5 _[Tatime dhe taksa(a+b+c+d) 63 12500 0 0
a) [tatime dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 63) 12502
C) |Taksa dhe tarifa doganore 634 12503
d) (Taksa e regjistrimit dhe tatime te tiera 635+638 12504
H) [Totali I shpenzimeve (I1= 142+3+4+5) 12600 16.556 15.488
INFORMATE: Viti 2012 Viti 2011
1 __|Numri mesatar I te punesuarve 14000 18 17
2 [Investimet 15000 0 0
@) |Shiimi I aseteve fikse 15001 0 262
nga te cilat asete te reja 150011 0 262
b) {Paksitni I aseteve fikse 15002 0 0
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 0 0




INVENTARI
31.12.2012

UJESJELLESI ORIKUM SH.A
NIPT K67327201K

Nr. Artikulli Nj/M | Sasia | Kosto | Viera
1 0 ¢ a 0
2 0 0 0 0
3 0 0 0 0
4 0 0 0 0
5 0 0 0 0
3 0 0 0 0
7 0 0 0 0
8 0 0 0 0
9 0 D 0 0
10 0 0 0 0
11 0 0 0 0
12 0 Q Q0 0
13 0 0 0 0
14 0 0 0 0
15 0 0 0 0
16 0 0 0 0
17 0 0 0 0
18 0 0 0 0
19 0 0 0 0
20 0 0 0 0
Shuma 0 0 0

N Ogo /
V.0.Kjo pasqyre do te plotesohet e vecante per VR'K\‘-); v

Lenden e Pare : Mallrat ; Produktin e Gateshem dhe lgwn fe Proces.
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Eksperti Kontabel i Regjistruar
ARQILE MISHTAKU
Lic Nr. 74 date 20.03.2000, NIPT- L 06518205 T

Raport i Audituesit te Pavarur

Mbi Auditimin e Pasqyrave Financiare te Shoqerise” UJESJELLES —
KANALIZIME ORIKUM " sh.a

Drejtuar: ASAMBLESE TE SHOQERISE

Lidhur me shqyrtimin e Pasqyrave Financiare te periudhes Janar — Dhjetor 2012

Une kam audituar Pasgyrat Financiare te shogerise “Ujesjelles — Kanalizime Orikum® sh.a, per
ushtrimin e mbyllur me date 31 Dhjetor 2012, Pasqyrat financiare perbehen nga bilanci i
ushtrimit, pasqyrat perkatese te te ardhurave dhe shpenzimeve ,pasqyra e flukseve te parase

,pasqyra e ndryshimeve ne kapital si dhe shenimet shpjeguese per vitin ushtrimar 2012
Pergjegjesia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitjen e singerté té kétyre pasqyrave
financiare né pérputhje perputhje Ligjin Nr.9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare * i ndryshuar me igjin 9477 date 09.02.2006 “Per zbatimin e Standarteve
Kombetare te Kontabilitetit”.

Kio pérgjegjési pérfshin: hartimin, zbatim dhe mbaijtjen e kontrollit t& brendshém té
pérshtatshém pér pérgatitien dhe paraqitjen e sigerté té pasqyrave financiare , pa
anomali materiale, te shkaktuara nga mashtrimit apo gabimi, zgjedhjen dhe zbatimin e
metodave te pérshtatéshme kontabél dhe kryejen e ¢muarjeve kontabél té arsyeshme

pér rrethanat e dhéna.

Pergjegjesia e Auditusit te Pavarur.

Pérgjegjésia ime &shté , t& shpreh njé opinion mbi kéto pasgyra financiare ,bazuar né auditimin
tim. Une kam kryer auditimin tim né pérputhje me Standartet Ndérkombétare té Auditimit (SNA).
Kéto standarte kérkojné q& té zbatojmé kérkesat e etikés dhe té planifikoj e té krye] auditimin

Adresa ; Lagja “28 Nentori” Pall 455 kati 2 Vlore ~ Tel 033238 980 Email :amishtaku@yahco.com



me gellim pér t& marré siguri té mjaftueshme & Pasqyrat Financiare nuk permbajne anomali
dhe kegdeklarime materiale.

Auditimi pérfshin kryerjen e prdgedurave pér sigurimin e te dhénave t& auditimit rreth shumave
dhe informacioneve te pasqyruara né Pasqyrat Financiare te shogerisé. Progedurat e zgjedhura
varen nga gjykimi i audituesit, duke pérfshiré vlerésimin e rrezigeve pér anomali materiale né
Pasqyrat Financiare, si pasoj @ mashtrimit apo té gabimit. N& pérbérjen e kétyre vlerésimeve té
rrezikut, audituesi merr né konsideraté kontrollin e brendshém pérkatés té shogerise né
pérgatitjen dhe paraqitjen me sinqeritet t& pasqyrave né ményré qé te hartojé progedurat e
auditimit qé jané té pérshtatéshme pér rrethanat financiare , por jo pér géllimin e shprehjes sé
opinionit pér efektivitetin e kontrollit t& bréndshém té shogerisé .

Auditimi, gjithashtu pérfshin vlerésimin e pérshtatshmérisé s& metodave kontabél té pérdorura
dhe llogjikén e gmuarjeve kontabél t& kryer nga drejtimi, si dhe pér vlerésimin e paraqitjes sé
pérgjithéshme t& Pasqyrave Financiare.

Une besoj se evidenca e auditimit ge kam marré éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té

dhéné bazat per opinionin tim t& auditimit.

Opinioni i Auditusit.
Sipas opinionit tim , Pasqyrat Financiare te shogerisé “Ujesjelles — Kanalizime Orikum" sh.a

japin nje pamje te verteté dhe te sinqerté té gjendjes financiare te shogerisé mé datén 31 Dhjetor
2012, té rezultatit t& saj financiar pér ushtrimin e mbyllur né kété daté né pérputhje me Ligjin

Vioré,mé 11.03.2013

Lic Nr. 74 daté 20.03.2000

Adresa ; Lagja 28 Nentor” Pall 455 kati 2 Viore  Tel 033238980 Email :amishtaku@yahoo.com





